## ΟΔΥΣΣΕΑ XVII.

nec vivo nec mortuo, terrestrium ex-ullo se audivisse :  
sed me ad Atriden, hasta-inclytum Menelaum,  
cum-equis dimisit et curribus coagmentatis.  
Ilic vidi Argivam Helenam, cujus gratia multa  
Argivi Trojanique deorum voluntate laborarunt.  
Interrogabat vero statim deinde bello strenuus Menelaus,  
cujusnam rei indigens venisset Lacedæmonem divinam :  
at ego ei omnem veritatem enarravi :  
et tunc me verbis respondens allocutus-est :  
Dii-boni ! profecto valde fortis viri in lecto  
voluerunt cubare, imbellis ipsi quum-sint.  
Sicut autem quando in lustro cerva fortis leonis  
hinnulos ubi-cubare-fecerit recens-natos, lactentes,  
saltus investigat et valles herbosas  
pascens, hic vero statim suum ingressus-est cubile,  
ambobusque illis sævam mortem infert :  
ita Ulysses illis sævam mortem inferet.  
Utinam enim, Jupiter pater, et Minerva, et Apollo,  
talιs existens, qualis olim bene-aëdificata in Lesbo  
ex contentione cum-Philomelide luctatus-est surgens,  
prostravitque cum fortiter, gavisi sunt autem omnes Achivi ;  
talιs existens cum-procis versaretur Ulysses ;  
omnes et brevis-ævi fierent et amaris-nuptiis.  
Ista vero, qua me interrogas et precaris, non ego  
alia prater verum dixero declinando, nec te decipiām :  
sed qua quidem mihi dixit senex marinus verax,  
horum nullum tibi ego celabo verbum, neque occultabo.  
Dixit ipsum is in insula se vidisse duros dolores habentem,  
Nymphæ in ædibus Calypsus, qua ipsum necessitate  
detinet : ille vero non potest suam in-patriam terram venire :  
non enim ei adsunt naves remigio-instructæ et socii,  
qui ipsum devehant super lati dora maris.  
Sic dixit Atrides, hasta-inclytus Menelaus.  
His peractis redii : dederunt autem mihi ventum-secundum  
immortales, qui me coleriter dilectam in patriam misere.  
Sic dixit : illi autem animum in pectoribus commovebat.  
Inter-hos vero et locutus-est Theoclymenus deo-similis :  
O uxor veneranda Laertiadæ Ulyssis,  
nempe ille non clare novit ; meo autem attende sermoni :  
vere enim tibi vaticinabor, neque occultabo.  
Sciat nunc Jupiter primum deorum, hospitalisque mensa  
focusque Ulyssis eximii, ad-quem veni,  
quod sane Ulysses jam in patria terra  
sedens, vel reptans, hæc audiens mala opera ,  
est, at proci malum omnibus serit :  
talem ego avem bonis-transbris-instructa in navi  
sedens observavi, et Telemacho nuntiavi.  
Hunc autem rursus allocuta-est prudens Penelope :  
utinam enim hoc, hospes, verbum perfectum esset :  
ita cito sentires amicitiamque, multaque dona acciperes  
ex me, ut aliquis te occurrente beatum-diceret.  
Sic hi quidem talia inter se loquebantur.  
Proci autem ante Ulyssis domum  
discis delectabantur et hastilibus jaculantes,